
 1 

Ogłoszenie o rozpocz ęciu post ępowania 
 
Zamawiający: Miasto Jelenia Góra Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelen ia Góra  ogłasza rozpoczęcie 
postępowania w trybie: przetarg nieograniczony na zadanie „Utrzymanie i remonty zieleni 
miejskiej w Jeleniej Górze z podziałem na dwie cz ęści”. 
 
Zamieszczenie ogłoszenia: obowiązkowe 
Miejsce realizacji: Jelenia Góra, woj. dolnośląskie 
Adres strony internetowej, na której dostępna jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.jeleniagora.pl. Cena kompletu SIWZ – bezpłatny 
 
Ogłoszenie dotyczy: Zamówienia publicznego 
Rodzaj zamówienia – Usługi,  
Rodzaj zamawiaj ącego – Administracja samorządowa 
 
Przedmiotem zamówienia są kompleksowe specjalistyczne usługi z zakresu  utrzymania, konserwacji, 
renowacji i remontów zieleni miejskiej, będącej własnością Miasta Jelenia Góra, zarządzanej przez 
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na powierzchni około 855 369 m2 w tym: 
Część I - Zadanie I – Rejon Jelenia Góra o powierzchni do utrzymania – około 641891 m2  , 
Część II – Zadanie II – Rejon Cieplice i Sobieszów o powierzchni do utrzymania – około 213 487 m2 . 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawarty został w Części III Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia (SIWZ). 
 
Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV):  

- 77310000-6 usługi  sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych 
- 77313000-7 usługi utrzymania parków 
- 45112710-5 roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych 
- 45112711-2 roboty w zakresie kształtowania parków 
- 45112723-9 roboty w zakresie kształtowania placów zabaw 

 
Przewiduje si ę zamówienie uzupełniające w wysokości 50% zamówienia podstawowego. 
Dopuszcza  się składanie ofert częściowych: 
Część I – Zadanie I Rejon Jelenia Góra 
Część II – Zadanie II Rejon Cieplice i Sobieszów 
Nie dopuszcza  się składania ofert wariantowych. 
Nie dopuszcza  się składania ofert równowaŜnych. 
 
Termin wykonania zamówienia  okre ślony został od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 
2012 r. 
 
Wadium:  
KaŜdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium: 
dla:   Części I – Zadanie I Rejon Jelenia Góra w wysokości 25.000,00 PLN 
dla:   Części II – Zadanie II Rejon Cieplice i Sobieszów w wysokości 15.000,00 PLN 
w sposób zgodny punktem 13 Część I SIWZ. 
 
Zaliczki: 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
Warunki udziału w post ępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnia nia tych 
warunków: 
o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy krajowi i zagraniczni, spełniający warunki 
 i wymagania określone ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.  
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 , z późn. zm ), a w szczególności Wykonawcy którzy spełnią poniŜsze 
warunki: 
a. posiadania wiedzy i do świadczenia. 

Wykonawcy zobowiązani są do wykazania wykonania w okresie ostatnich trzech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym 
okresie: 

    dla:   Części I – Zadanie I Rejon Jelenia Góra 
• kompleksowych prac pielęgnacyjnych zieleni, remontów lub budowy 

terenów zieleni na zsumowanej powierzchni  nie mniejszej niŜ 10 ha w 



 2 

ciągu kolejnych 12 miesięcy, w tym prac pielęgnacyjnych  i  remontowych 
zieleni zabytkowej na powierzchni zsumowanej nie mniejszej niŜ 1 ha, i o 
wartości brutto nie mniejszej niŜ 200 000 zł w ciągu kolejnych 12 miesięcy. 

          dla: Części II – Zadanie II Rejon Cieplice i Sobieszów 
• kompleksowych prac pielęgnacyjnych zieleni, remontów lub budowy 

terenów zieleni na zsumowanej powierzchni  nie mniejszej niŜ 6 ha w ciągu 
kolejnych 12 miesięcy, w tym prac pielęgnacyjnych  i  remontowych zieleni 
zabytkowej na powierzchni zsumowanej nie mniejszej niŜ 1 ha, i o wartości 
brutto nie mniejszej niŜ 120 000 zł w ciągu  kolejnych 12 miesięcy. 

Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie    
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

b. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym. 
Wykonawcy muszą wykazać, Ŝe dysponują odpowiednim potencjałem technicznym                              
tj. następującym sprzętem: 

- kosiarka rotacyjna ciągnikowa   - 1 szt. 
- kosiarka ciągnikowa bijakowa    - 1 szt. 
- kosiarka trawnikowa samobieŜna  - 3 szt. 
- kosy spalinowe    - 2 szt. 
- dmuchawa do liści    - 2 szt. 
- frezarka do pni     - 1 szt. 
- piła mechaniczna do ścinki drzew  - 1 szt. 
- pilarka mechaniczna do cięcia Ŝywopłotów 

             i formowania krzewów    - 1 szt. 
- rębak do gałęzi    - 1 szt. 
- odśnieŜarka chodnikowa   - 1 szt..  
- samochód dostawczy    - 1 szt. 
- podnośnik balkonowy samojezdny  - 1 szt. 
- samochód cięŜarowy samowyładowczy  

    lub ciągnik z przyczepą              - 1 szt. 
- beczkowóz     - 1 szt. 
- zgrabiarka ciągnikowa                                        -1 szt. 

Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

c. dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówien ia. 
Wykonawcy muszą wskazać do   realizacji niniejszego zamówienia: 
- 1 osobę która spełnia wymogi określone w § 23 ust.1 Rozporządzenia Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 lipca 2011 roku w sprawie prowadzenia prac konserwator-
skich, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz 
badań archeologicznych  ( Dz.U. Nr 165, poz.987 ) tj.: posiada tytuł zawodowy magistra lub 
magistra inŜyniera uzyskany po ukończeniu studiów wyŜszych, obejmujących wiadomości w tym 
zakresie, oraz odbyła po ukończeniu tych studiów co najmniej 12-miesięczną praktykę zawodową 
przy konserwacji i pielęgnacji tego rodzaju zabytków wpisanych do rejestru zabytków.  
- 1 osobę posiadająca ukończony kurs gospodarza zieleni II stopnia lub inspektora nadzoru 
prac w zieleni na terenach zurbanizowanych, 
- 1 osobę z ukończonym szkoleniem Urzędu Dozoru Technicznego w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa urządzeń na placach zabaw, 
- 10 osób na stanowiskach robotniczych,  w tym: 
 1 pilarz  drzew ozdobnych z uprawnieniami II stopnia, 
 9 robotników terenów zielonych, 
Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

d. sytuacji ekonomicznej i finansowej .  
Wykonawcy aby spełnić w/w warunek muszą posiadać: 

- zdolność kredytową lub posiadać środki finansowe w wysokości nie mniejszej niŜ: 
            dla:   Części I – Zadanie I Rejon Jelenia Góra   100.000,00 PLN 
            dla:   Części II – Zadanie II Rejon Cieplice i Sobieszów  70.000,00 PLN 

- ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej przez cały okres   obowiązywania umowy w 
zakresie prowadzonej działalności odpowiadającej przedmiotowi zamówienia na kwotę  nie 
mniejszą niŜ 100.000,00 zł 

Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 
 



 3 

Wykonawca mo Ŝe polega ć na wiedzy i do świadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolno ści finansowych innych podmiotów, niezale Ŝnie 
od charakteru prawnego ł ączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuac ji 
zobowi ązany jest udowodni ć zamawiaj ącemu, i Ŝ będzie dysponował zasobami niezb ędnymi  
do realizacji zamówienia, w szczególno ści przedstawiaj ąc w tym celu pisemne zobowi ązanie 
tych podmiotów do oddania mu dyspozycji niezb ędnych zasobów na okres korzystania z nich 
przy wykonywaniu zamówienia. 
 
Informacja o o świadczeniach lub dokumentach, jakie maj ą dostarczy ć wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełniania warunków udziału w post ępowaniu oraz niepodlegania wykluczeniu 
na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy 
 
1. W zakresie wykazania spełniania przez wykonawc ę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnieniu warunków udziału w post ępowaniu, nale Ŝy 
przedło Ŝyć: 
a. Wykaz wykonanych usług sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do IDW- 

Część I SIWZ, z podaniem ich przedmiotu, dat i miejsca wykonania oraz załączyć dokumenty 
potwierdzające w sposób jednoznaczny, Ŝe prace zostały wykonane naleŜycie. 

b. Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, z informacjami na temat 
ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, wykształcenia i uprawnień, a takŜe zakresu 
wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie dysponowania tymi osobami 
i informacją o kwalifikacjach oraz posiadaniu przez te osoby wymaganych uprawnień– 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do IDW – Część I SIWZ 

c. Wykaz sprzętu niezbędnego do wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie 
dysponowania tym sprzętem – zgodnie z załącznikiem nr 5 do IDW- Część I SIWZ 

d. Informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w której Wykonawca 
posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność 
kredytową Wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert w wysokości nie mniejszej niŜ: 

            dla:   Części I – Zadanie I Rejon Jelenia Góra   100.000,00 PLN 
            dla:   Części II – Zadanie II Rejon Cieplice i Sobieszów  70.000,00 PLN 
e. Wykonawca (kaŜdy z Wykonawców składających ofertę wspólną) musi złoŜyć polisę, a w 

przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, Ŝe jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę  nie mniejszą niŜ 
100.000,00 PLN (waŜne przez cały okres trwania umowy). 

 
2. W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczen iu na podstawie art. 24 ust  naleŜy 

przedło Ŝyć: 
a. oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia – wzór oświadczenia zawarty w 

załączniku nr 2 do niniejszej IDW – Część II SIWZ, 
b. aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru, wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust 1 pkt 2 
u.p.z.p., 

c. aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 
Ŝe Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenia, Ŝe uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – 
wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

d. aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, Ŝe Wykonawca nie 
zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu, wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert, 

e. aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 4 - 8 u.p.z.p., wystawioną nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert, 

f. aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 
ust. 1 pkt 9 u.p.z.p., wystawioną nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert. 



 4 

 
JeŜeli, w przypadku Wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
osoby o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8 u.p.z.p., mają miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie 
zgodnie z treścią § 2 pkt 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w 
sprawie rodzajów dokumentów, jakich moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w 
jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U nr 226, poz. 1817). 
 
JeŜeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w niniejszym punkcie składa dokumenty 
zgodnie z § 4 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich moŜe Ŝądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te 
dokumenty mogą być składane (Dz. U nr 226, poz. 1817). 

 
3. Inne dokumenty niewymienione w pkt. 1 i 2. 
a. Dowód wniesienia wadium. 
 
PROCEDURA 
Tryb udzielenia zamówienia  – przetarg nieograniczony. 
Kryteria oceny ofert: NajniŜsza cena. 
Nie będzie prowadzona aukcja elektroniczna. 
Nie przewiduje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty,                   
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. 
 
INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
Adres strony internetowej, na której dost ępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia:  
http://www.bip.um-jeleniagora.dolnyslask.pl 
Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo Ŝna uzyska ć pod adresem:  Urząd Miasta 
Jelenia Góra Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Referat Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa, 58-500 Jelenia Góra, ul.Sudecka 29 , pokój nr 51 
Miejsce składania ofert: Urząd Miasta Jelenia Góra Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska, Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 58-500 Jelenia Góra, ul.Sudecka 29 , pokój nr 
51 
Termin składania ofert: 12/04/2012  r 
., godz. 09:00 
Miejsce i termin otwarcia : siedziba Zamawiającego, Miasto Jelenia Góra, 58-500 Jelenia Góra, ul. 
Sudecka 29, sala nr 12, termin otwarcia ofert: 12/04/2012r., godz. 10:00 
Uprawniony do kontaktu z oferentami jest:  BoŜena Mazurek, e-mail: bmazurek@jeleniagora.pl 
Termin zwi ązania  ofert ą: 60 dni od dnia otwarcia ofert. 
 
Ogłoszenie zostało przesłane do publikacji w Suplem encie do Dziennika Urz ędowego Unii 
Europejskiej dnia 27.02.2012r. 
 
                                                                                      

                                                                                                                  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
              Jeleniej Góry 
             Hubert Papaj 
 Zastępca Prezydenta Miasta 

  
                                                                                                                  
       


